Ibnu Miskawaih yang akan digambarkan dan diungkapkan, dan digambarkan dan dijelaskan yang

sesuai dengan tujuan dasar dari penelitian kualitatif.
4

Riwayat Hidup dan Karya-Karya Ibnu Miskawaih

Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Ya‟kub Ibnu

Miskawaih. Ia dilahirkan di kota Rayy
5
, Iran pada tahun 941 M. (330 H.) dan wafat di Asfahan pada

tanggal 9 Safar 421 H. atau bertepatan dengan 16 Februari 1030 M.
6
Ada yang berpendapat

7
bahwa

Ibnu Miskawaih sebelum masuk Islam beragama Majusi. Namun menurut M.M. Syarif seperti yang

dikutip oleh Sirajuddin Zar kredibelitas statemen tersebut masihdiragukan karena kalau dilihat dari

Al-Fauz al-Akbaryaitu kitab pegangan untuk memperoleh keuntungan yang besar dalam

sekolah kehidupan.

d. Al-Fauz al-Ashgar yaitu kotab pegangan untuk kehidupan sehari-hari.

e. Tajarib al-Umam yaitu kitab sejarah yang menceritakan banjir besar yang ditulisnya pada

tahun 979 M./369 H.

f. Kitab Al-Sayr, yaitu kitab sejarah perjalanan seseorang dan berbagai problematika yang

dihadapinya, serta dibutuhkan pula jalan keluarnya.

g. Uns al-Farid yaitukitab ringkasan yang di dalamnya terdapat kisah-kisah, koleksi anekdot,

syair, pribahasa, dan kata-kata hikmah.

h.